
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2019/15198]
21 OKTOBER 2019. — Ministerieel besluit tot aanwijzing van EPEX

SPOT SE als “benoemde elektriciteitsmarktbeheerder (NEMO)”
om taken uit te voeren met betrekking tot eenvormige day-ahead-
of eenvormige intradaykoppeling

De Minister van Energie,

Gelet op de Verordening (EU) 2015/1222 van de Commissie van
24 juli 2015 tot vaststelling van richtsnoeren betreffende capaciteitstoe-
wijzing en congestiebeheer, artikel 4;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 18, § 1, 3°, vervangen bij de wet van
1 juni 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 20 oktober 2005 met betrekking tot
de oprichting en de organisatie van een Belgische markt voor de
uitwisseling van energieblokken, artikel 3;

Gelet op de aanvraag van EPEX SPOT SE van 17 april 2019 tot
aanwijzing als benoemde elektriciteitsmarktbeheerder overeenkomstig
de voornoemde Verordening (EU) 2015/1222 van de Commissie van
24 juli 2015;

Gelet op het advies van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas, gegeven op 5 september 2019,

Besluit :
Enig artikel. EPEX SPOT SE, met ondernemingsnummer 0681.751.434,

wordt aangewezen als « benoemde elektriciteitsmarktbeheerder
(NEMO) » om taken uit te voeren met betrekking tot eenvormige
day-ahead- of eenvormige intradaykoppeling overeenkomstig de
Verordening (EU) 2015/1222 van de Commissie van 24 juli 2015 tot
vaststelling van richtsnoeren betreffende capaciteitstoewijzing en con-
gestiebeheer.

Deze aanwijzing geldt voor een initiële periode van vier jaar.

Brussel, 21 oktober 2019.
M. C. MARGHEM

103855MONITEUR BELGE — 05.11.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
5-
11
-2
01
9


